
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  
АЙМАКТЫН 

Р Е Ш Е Н И Е                                                        Ч Е Ч И М 
 

22 марта 2006 года                      с. Чемал                               №1-261 
 

 
«О внесении изменений в Бюджет 
Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2005г.» 
 
 
 
                Руководствуясь  пунктом 6 части 1. статьи 21.  Устава муниципального 

образования «Чемальский район»,  Совет депутатов Чемальского района 

Р Е Ш И Л: 
 

Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2005г. 
 

Статья 1.  Утвердить уточненный  бюджет на 2005 год: 
 по доходам в сумме – 133 291,798 тыс. руб.; 
 по расходам в сумме – 135 776,798 тыс. руб.; 
 дефицит бюджета в сумме 2 485 тыс. руб. 

Статья 5.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению №4 
Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.: 
 по   функциональной структуре  согласно приложению № 5; 
 по ведомственной структуре согласно приложению № 6; 
 экономической структуре согласно приложению № 7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель Совета депутатов 
Чемальского района 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 



 
   Приложение № 4  
  "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2005г.  
       
    

Наименование доходов и 
расходов 

Уточненный 
бюджет Изменения Уточненный 

бюджет 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ  107721.664 -7.366 107714.298 

000 0 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 107433.664 -7.366 107426.298 

    

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 34229.848 -7.366 34222.482 

092 2 02 02120 03 0000 151 

Субвенции на  обеспечение 
социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный 
донор России" 32.5 -7.366 25.134 

    ИТОГО ДОХОДОВ 133299.164 -7.366 133291.798 
 
 
 
 
 

  Приложение № 5 
 "О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район"на 2005г." 

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет на 
2005г. Изменения Уточненный 

4 Национальная экономика 04   2404.7 -1419.6 985.1 
  Сельское хозяйство и рыболоводство 04 05 141.4   141.4 
  Транспорт 04 08 197   197 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 11 2066.3 -1419.6 646.7 

10 Социальная политикка 10   15091.104 1412.234 16503.338 
  Социальное обслуживание населения 10 02 822   822 
  Социальное обеспечение населения 10 03 10451.58 -7.366 10444.214 

  Борьба с безпрезорностью, опека и 
попечительсьво 10 04 3585   3585 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06 232.524 1419.6 1652.124 
    Итого расходов     135784.164 -7.366 135776.798 

 



 
  Приложение №6 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Ведомственная структура расходов  

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г.  
№ 
П/п 

Наименование получателей 
средств Чемальского бюджета 

Мин. Р.з П.р Ц Ст В 
Р 

Бюджет 
на 
2005г. 

Изменения Уточненный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Финансовый отдел            5414.7 0 5414.7 
1.8 РЦП "Социальное развитие села" 132 04 11 5220000 213 1419.6 -1419.6 0 
1.9 РЦП "Социальное развитие села" 132 10 06 1001100 197   608.4 608.4 
1.10 РЦП "Социальное развитие села" 132 10 06 5220000 197   811.2 811.2 

3 Отдел труда и соц. развития, в т. ч.           12265.928 -7 12258.562 
3.12 Социальная поддержка лиц 

награжденных знаком "Почетный 
донор России" 

061 10 03 5140000 560 32.5 -7.366 25.134 

Всего расходов           135784.164 -7 135776.798 

 
 

  
Приложение № 7 

"О внесении изменений и дополнений в Бюджет МО "Чемальский район" на 2005г." 
Экономическая структура расходов МО "Чемальский район" на 2005г. 

      
Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет на 

2005г. 
Изменения Уточненный 

бюджет 

Национальная Экономика 04 2404.700 -1419.600 985.100 
300 Поступление нефинансовых активов   1469.6 -1419.6 50 
310 Увеличение стоимости основных средств   1419.6 -1419.6 0 

Социальная политика 10 15091.104 1412.234 16503.338 
260 Социальное обеспечение   14133.104 1412.234 15545.338 
262 Пособия по социальной помощи населению   13241.104 1412.234 14653.338 

ИТОГО РАСХОДОВ   135784.164 -7.366 135776.798 
260 Социальное обеспечение   14133.104 1412.234 15545.338 
262 Пособия по социальной помощи населению   13241.104 1412.234 14653.338 
300 Поступление нефинансовых активов   26241.295 -1419.6 24821.695 
310 Увеличение стоимости основных средств   13466.829 -1419.6 12047.229 

 
 


